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De: Gerencia Juridica <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com> 

Enviado el: sábado, 11 de septiembre de 2021 1:10 p. m.

Para: Juzgado 09 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j09cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: BANCO DE BOGOTA VS DEIBIS ANTONIO GONZÁLEZ HERNÁNDEZ - 630014003009 2020 00074 00 - APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO
 
 
Cordial saludo.
 
Por medio del presente me permito aportar LIQUIDACION DEL CREDITO, con el fin de darle trámite en el presente
proceso:
 
NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA - QUINDÍO
ASUNTO DEL DOCUMENTO APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA S.A.
DEMANDADA DEIBIS ANTONIO GONZÁLEZ HERNÁNDEZ
N° ARCHIVOS  (Folio) 4 FOLIOS (LIQUIDACION)
ANEXOS EN PDF 1 PDF

 
Atentamente,
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JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ .
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Unidad Administrativa El Lago
Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9
Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 210
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp. Financiera de
Occidente
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2)
4870077 Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382
Manizales (6) 8956956 Cúcuta (7) 5956040
Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723

 



 

 

Señor 

JUZGADO NOVENO  CIVIL  MUNICIPAL  

ARMENIA-QUINDIO    

 

REFERENCIA:            PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:          BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO:            DEIBIS ANTONIO GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 

RADICADO:                2020-074 

ASUNTO:                    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad BANCO DE BOGOTÁ S.A., Sociedad 

Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la 

Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido 

para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según 

lo dispuesto en la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, según lo dispuesto en  el 

artículo 446 del Código General del Proceso. 

  

PAGARÉ N°455000792 

CUOTAS VENCIDAS 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

INTERESES 
DE MORA 

DIAS 
EN 

MORA 
RESULTADO 

jun-19 $ 0  $ 313.214  $ 0  782 $ 313.214  

jul-19 $ 76.392  $ 161.780  $ 40.967  752 $ 279.139  

ago-19 $ 78.177  $ 159.996  $ 40.327  722 $ 278.500  

sep-19 $ 79.556  $ 158.617  $ 39.333  692 $ 277.506  

oct-19 $ 81.262  $ 156.911  $ 38.044  662 $ 276.217  

nov-19 $ 84.582  $ 153.591  $ 37.680  632 $ 275.853  

dic-19 $ 86.850  $ 151.323  $ 36.646  602 $ 274.819  

ene-20 $ 89.529  $ 148.644  $ 35.656  572 $ 273.829  

feb-20 $ 92.384  $ 145.789  $ 35.344  542 $ 273.517  

 



 

TOTAL    
 

$ 2.522.593  
 
 

CAPITAL INSOLUTO………$6.886.169 

RESOLUCION 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

94 11-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $6.886.169 19  $         91.088,51  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $6.886.169 31  $       147.851,30  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $6.886.169 30  $       141.324,47  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $6.886.169 31  $       142.528,64  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $6.886.169 30  $       137.454,38  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $6.886.169 31  $       142.036,19  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $6.886.169 31  $       143.231,48  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $6.886.169 30  $       139.018,86  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $6.886.169 31  $       141.825,03  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $6.886.169 30  $       135.544,54  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $6.886.169 31  $       137.374,77  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $6.886.169 31  $       136.381,67  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $6.886.169 28  $       124.592,39  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $6.886.169 31  $       137.020,26  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $6.886.169 30  $       131.913,56  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $6.886.169 31  $       135.671,39  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $6.886.169 30  $       131.226,11  

622 01-jul-21 21-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $6.886.169 21  $         91.713,81  

804 01-ago-21 20-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $6.886.169 20  $         87.621,62  

INTERESES DE MORA  $    2.387.797,37  

CAPITAL  $    6.886.169,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    9.273.966,37 

 

PAGARE N° 455584910 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

INTERESES 
DE MORA 

DIAS 
EN 

MORA 
RESULTADO 

abr-19 $ 0  $ 363.860  $ 0  782 $ 363.860  

may-19 $ 0  $ 409.071  $ 0  752 $ 409.071  

jun-19 $ 195.400  $ 409.071  $ 100.702  722 $ 705.173  

jul-19 $ 199.312  $ 405.159  $ 98.359  692 $ 702.830  

ago-19 $ 203.301  $ 401.170  $ 96.155  662 $ 700.626  

sep-19 $ 207.370  $ 397.101  $ 93.635  632 $ 698.106  



 

oct-19 $ 211.521  $ 392.950  $ 90.050  602 $ 694.521  

nov-19 $ 215.755  $ 388.716  $ 86.990  572 $ 691.461  

dic-19 $ 220.074  $ 384.397  $ 83.603  542 $ 688.074  

ene-20 $ 224.479  $ 379.992  $ 80.023  512 $ 684.494  

feb-20 $ 228.972 $ 375.499 $ 77.903 482 $ 682.374 

 

TOTAL      $ 7.020.591  
 

CAPITAL INSOLUTO……….$18.530.322 

RESOLUCION 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

94 11-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $18.530.322 19  $       245.114,44  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $18.530.322 31  $       397.860,15  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $18.530.322 30  $       380.296,77  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $18.530.322 31  $       383.537,13  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $18.530.322 30  $       369.882,58  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $18.530.322 31  $       382.212,00  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $18.530.322 31  $       385.428,44  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $18.530.322 30  $       374.092,50  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $18.530.322 31  $       381.643,78  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $18.530.322 30  $       364.743,31  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $18.530.322 31  $       369.668,34  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $18.530.322 31  $       366.995,97  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $18.530.322 28  $       335.271,62  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $18.530.322 31  $       368.714,39  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $18.530.322 30  $       354.972,52  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $18.530.322 31  $       365.084,64  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $18.530.322 30  $       353.122,63  

622 01-jul-21 21-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $18.530.322 21  $       246.797,09  

804 01-ago-21 20-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $18.530.322 20  $       235.785,21  

INTERESES DE MORA  $    6.425.438,31  

CAPITAL  $  18.530.322,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $  24.955.760,31 

  

PAGARE N° 72344984 

CAPITAL INSOLUTO…….$6.367.770 



 

RESOLUCION 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 

CAPITAL 
DIA
S LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

94 11-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $6.367.770 19  $         84.231,26  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $6.367.770 31  $       136.720,88  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $6.367.770 30  $       130.685,39  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $6.367.770 31  $       131.798,91  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $6.367.770 30  $       127.106,65  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $6.367.770 31  $       131.343,54  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $6.367.770 31  $       132.448,84  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $6.367.770 30  $       128.553,35  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $6.367.770 31  $       131.148,28  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $6.367.770 30  $       125.340,59  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $6.367.770 31  $       127.033,03  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $6.367.770 31  $       126.114,70  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $6.367.770 28  $       115.212,92  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $6.367.770 31  $       126.705,22  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $6.367.770 30  $       121.982,95  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $6.367.770 31  $       125.457,88  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $6.367.770 30  $       121.347,26  

622 01-jul-21 21-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $6.367.770 21  $         84.809,49  

804 01-ago-21 20-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $6.367.770 20  $         81.025,36  

INTERESES DE MORA  $    2.208.041,14  

CAPITAL  $    6.367.770,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    8.575.811,14 

 

TOTAL LIQUIDACION PAGARES…………$ 52.348.721.82 

La liquidación se realiza conforme al mandamiento de pago, hasta el día 20 de agosto de 

2021, con el fin que repose dentro del expediente, aclarando que a la fecha no se ha realizado 

ningún pago de la obligación aquí ejecutada. 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 

 

MC 


